
 

 

 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione non soggetto a controllo ai 

sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2020 addì quattro  del mese di Febbraio in Campobello di Licata, nei locali 

dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù,alle ore 19,00,si è 

riunito  il  Consiglio di Amministrazione  nominato con D.A. n.133/Gab dell’11.12.2019  

dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai 

sigg.ri : 

Sac. Luigi Lo Mascolo   

Dott. Rosario Candela ( assente )  

Rag. Gaspare Ruiz 

             Ins. Vincenza Rita Lombardo 

             Dott. Giancarlo Tricoli  

con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio Massimo Giuffrè, ha 

adottato la presente delibera . 

  

          
 
 

Delibera n° 15                                                                                                          del 04/02/2020  

     

Oggetto: Adozione Carta dei Servizi. 



 

2  

 

 
Delibera n° 15  del 04/02/2020    Oggetto: Adozione Carta dei Servizi 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Vista la legge regionale n°22/1986 che ha dettato norme sul riordino dell'assistenza pubblica,ed in 

particolare sulle Ipab ; 

Vista la Circolare n° 3    del 23 febbraio 1995    con la quale l'Assessorato regionale per gli Enti Locali 

ha indicato le direttive da seguire riguardo  la partecipazione degli utenti ai servizi resi dalle Ipab ; 

Vista la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27 gennaio 1994 relativa ai  principi  

sull’erogazione dei servizi pubblici ; 

Visto l’art. 11 del dlgs 286 del 30 luglio 1999 in base al quale : “ i servizi pubblici nazionali e locali 

sono erogati con modalità che promuovono il miglioramento della qualità e assicurano la tutela dei 

cittadini e degli utenti e la loro partecipazione, nelle forme, anche associative, riconosciute dalla legge, 

alle inerenti procedure di valutazione e definizione degli standard qualitativi”; 

Visti gli artt.  2/4  dello  Statuto approvato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 127 

del 12/04/2007 relativi al  regolamento per la gestione dei servizi resi agli anziani ; 

Vista la Delibera commissariale n° 21 del  28/ 05 /2019 con la quale è stato approvato il  Regolamento 

sul Comitato consultivo per la soddisfazione dell’utente ; 

 

Vista la Carta dei Servizi proposta dalla Direzione dell’Ente ; 

 

Vista la legge  fondamentale sulle Ipab del 17.07.1980 n°6972 ; 

 

Visto il parere del Segretario/Direttore ; 

 

Visto l’art. 68 della lr. 10/1999 sul controllo degli atti delle Ipab ;  

 

Per quanto sopra ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge regionale  n°7 del  21 maggio 2019  

recante  Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa ; 

 

D E L I B E R A 

1) In conformità alla normativa richiamata in preambolo è adottata la  Carta dei Servizi che questa   

Ipab fornirà ai propri assistiti ; 

2) La Carta dei Servizi sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ipab ; 

3) Ai sensi dell’art. 68 della lr. 10 / 1999 la presente delibera non è soggetta a controllo ed è dichiarata 

immediatamente esecutiva ; 

* * * * * * * * * * ** 

PARERE: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta  di deliberazione 

sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

.                                                                                                                            Il Segretario/Direttore  

                                                                                                               f.to avv. Claudio Massimo Giuffrè 

La presente delibera sarà pubblicata  sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del dell’art. 

32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i. 
 

******* 



 

3  

 

Delibera n° 15  del 04/02/2020    Oggetto: Adozione Carta dei Servizi 
 

                                                   

 
     Letto, confermato e sottoscritto 

      

         I Consiglieri                                     Il Presidente                               Il Segretario/Direttore 

        

    F.to  Lo Mascolo Luigi                      F.to Ruiz Gaspare                  F.to Giuffrè Claudio Massimo 

            Lombardo Vincenza Rita 

            Tricoli Giancarlo 

 

 

 Delibera n° 15  del 04/02/2020                                                  Oggetto: Adozione Carta dei Servizi  
 

 

 

                                    _____________________ 

 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44.e  dell’art. 32, comma 1 della legge 

18 .06.2009 n.69 e s.rn.e i. 
 

   Il Segretario  attesta che questa Delibera è  pubblicata  all’albo telematico dell’Ipab ,dal 10.02.2020 al  

25.02.2020  registro pubblicazioni  n° 18/2020 . 

 

     Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 14 della legge 

regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

 

     Campobello di Licata  10 Febbraio  2020                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                               Il Segretario/Direttore 

                                                                                                  f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  


